
Informace k registraci vozidla
Podepsáním kupní smlouvy a převzetím vozidla na Vás přešlo podle občanského zákoníku vlastnictví.
Novela zákona 56/2001 Sb. změnila pravidla registraci vozidel v ČR. Původní a nový vlastník podávají
společnou žádost o zápis změny v registru vozidel. Jako registrační místo jste si vybrali Cheb,
http://www.cheb.cz/, telefon 354 440 289.

        - Po prodeji vozidla, ihned jak to bude možné Vám doporučeně poštou zašleme velký
          technický průkaz (dále TP). Bez něho není možné provést evidenční kontrolu.
          Spolu s TP obdržíte další instrukce.
        - Protože jsme vám již vozidlo předali, po doručení TP se co možná nejdříve dostavte na stanici
          technické kontroly (dále STK), kde požadujte provedení evidenční kontroly. Cena cca 400 Kč.

1. Pokud jste uhradili poplatek  za službu registrace vozu, už vám
          zbývá jediné – zaslat nám TP, dále malý technický průkaz spolu s protokolem o evidenční
          kontrole, zelenou kartou (doklad o povinném ručení) a plnou moc s ověřeným podpisem zpět.
          Pokud dojde ke ztrátě ORV (malého technického průkazu) je třeba doložit Prohlášení o ztrátě.
        - Registraci na úřadu provedeme sami a po jejím dokončení Vám všechny doklady přijdou opět
          doporučeně poštou. Využíváme systém hromadného podávání žádostí a registrace je vyřízena
          zpravidla do14ti dnů, i když má úřad lhůtu delší.

2. Pokud jste se rozhodli registraci provést sami, následuje tento postup:
        - Opět následuje STK a provedení evidenční kontroly
        - Poté musíte osobně na registrační místo Cheb, http://www.cheb.cz/, kde podáte žádost
          o změnu vlastníka a předložíte TP, EK, zelenou kartu – povinné ručení a vyplníte tiskopis
          (3 strany textu), který před úředníkem podepíšete. Zákon stanoví, že změna v registru musí
          být provedena do 10ti dnů, nedodržení lhůty se považuje jako správní delikt s pokutou
          až 50.000 Kč.
        - Zaplatíte správní poplatek
        - Na Magistrátu sdělíte, že plná moc k provedení registrace byla společností AutoEsa a.s. zaslána
          datovou zprávou a pro vyhledání plné moci v datové schránce na registru
          nahlaste kód  CRVčíslo technického průkazu = CRV823056

3. Dovoz
          Poučení zákazníka o použití zvláštních registračních značek: ZRZ jednorázové (papírové) slouží
          k převozu aut, kterým nebyla přidělena RZ ČR. Vozidlo bylo prodáno vystavovatelem ZRZ,
          bylo předloženo platné povinné ručení k převozu vozidla z místa prodeje do místa bydliště
          ( místa registrace) kupujícího, o přidělení ZRZ se vyplní kniha ZRZ a převzetí potvrdí kupující
          svým podpisem. Při převozu vozidla bude mít klient u sebe kopii dovoz. dokladů + kopií
          o provedení STK. ZRZ nesmí být použity pro běžný provoz na pozemních komunikacích.
          Platnost ZRZ je 10 pracovních dní od vystavení. V případě nutnosti lze prodloužit až 2x.
          Důvodem je doba vystavení velkého technického průkazu a vydání RZ ve lhůtě 30 dní
          dle správního řádu. Tato doba vystavení nelze urychlit.

          Pokud jste si zakoupili vozidlo s papírovou zelenou převozní značkou, zašlete nám plnou moc s
          ÚŘEDNĚ OVĚŘENÝMI PODPISY na adresu Autoesa, odd. technických průkazů,
          Nákupní 389/1, Praha 10 - Štěrboholy, 102 00. Zařídíme registraci na Vás a dodáme registrační
          značky. Při registraci vozidla v ČR se registrační značky nepřiřazují podle trvalého bydliště
          nového vlastníka vozidla, ale podle místa příslušného úřadu, který změnu v registru vozidel
          provádí. Výběr registračního místa ovlivňuje délka zpracování uvedené služby a může být
          provedena na jakémkoliv registru na území ČR.

4. Dodatečná registrace
        - pokud jste se rozhodli využít naší službu registrace vozu a není uhrazena, můžete zaslat
          dodatečně částku 1.995,- Kč na č. ú. 19-4043850257/0100 a jako variabilní symbol uveďte číslo

Vytiskl: Zelinka Karel, 09.02.2023 15:08 Strana: 1/2 Id tisku: 1302338




